ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от июня 2025 года                                                                                                         №
п. Половинка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Половинка от 16 февраля 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка»

[bookmark: _GoBack]	 В соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2025 года № 828 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796», администрация сельского поселения Половинка постановляет:
           1.Внести в постановление администрации сельского поселения Половинка от 16 февраля 2021 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка» следующие изменения:
            1.1. Пункт 2.13 раздела II Порядка оценки налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Половинка изложить в следующей редакции:
 «По итогам оценки эффективности налогового расхода муниципального образования сельское поселение Половинка куратор налогового расхода формулирует выводы о достижении целевых характеристик налогового расхода, вкладе налогового расхода в достижение целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики Кондинского района, не относящихся к муниципальным программам, о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных) для местного бюджета альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики Кондинского района, не относящихся к муниципальным программам, а также о значении совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
        3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
        4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Половинка

Е.Е. Михайлова